ESTADO DE MATO GROSSO

Prefeitura Municipal dé. Barra do Garças

DECRETO m DEÍ?- de DE 2.019.
protocolo

CÂMARA MUNICIEM. DE BARRA OaGARCAS-MT
n°n?^.iv[sS^^Fls.32.Data:j—íQ—L-L "Dispõe sobre cessão do servidor municipal

ao órgão que menciona"

FUNCIONÁRIO.

O Prefeito Municipal de Barra do Garças, Estado de Mato Grosso,

ROBERTO ÂNGELO DE FARIAS, no uso de suas atribuições legais e;

Considerando a solicitação contida no Ofício n- 32 - Ano Rotário

2018/2019, solicitando a cessão de um fisioterapeuta para atender alunos especiais que
necessitam de fisioterapia;

Considerando a liberação, por parte da Secretaria Municipal de

Saúde, do referido profissional,

DECRETA:

Art. 1- - Fica autorizada a cesáão do servidor Municipal, Sr. VAINER

ORMINDO PEIXOTO FILHO, lotado no cargo de Fisioterapeuta, da Secretaria Municipal de

Saúde, matrícula funcional n^ 1846, à Associação de Pais e Amigos dos Excepcionais - APAE,

desta cidade de Barra do Garças.

Parágrafo Único - O Município efetuará o pagamento da

remuneração a qual será ressarcida, com todos os encargos pelo órgão de destino, vez que

não há a possibilidade de inclusão do servidor na Folha de Pagamento de outro órgão.

Art. 2- - A cessão será pelo prazo de 02 (dois] anos, podendo ser

prorrogada a critério das partes, com vigência a partir da anuência da Câmara Municipal de

Barra do Garças.

Art. 3° - Este Decreto entra em vigor após prévio referendum da

Câmara Municipal, nos termos do artigo 12, XX, da Lei Orgânica Municipal, com sua

publicação de praxe.

Art. 4- - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art. 5- - Revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL

Barra do Garças/MT, J ̂  de de 2019.^  tsarra ao uarças/ m i, i ue

Dr.JoàoRodriguàdeSoim
PresUeitt

Referendado por Unanimidade rqbertp^âMge^Q DE FARIAS
de vereadores presentes. j,y~^n-efeitoMunicipal
— Sessão Ordi-''-'"

I n
em Sessão Ordinária doX
Hl. A5 / Cf

PROGüRADORIA geral do ̂WJijCiPIO I
SSA''s?;Sf .

I

^jnZõ"^ T ̂roSíf-í^l o I
' Ponarrffil.de 17/12/201^ OAW-20239ÍO, „

wao2sfc «lygnbo?
... ssRSíHttri

^r.f í)j;r!|nf;;i(j voo obàbriô''0ÍD)l

. .?9l;59ftgiq eeioLsôicv sb

piiènlbiO cA??68 me
,L, sib

A Secretaria Municipal de:
y ./L

Para cor

BG/MT,.

BARRA DO GARÇAS-MT, 30 DE MAIO DE 2019..

Ofício n° 32- Ano Rotário 2018/2019

AO

EXMO SR- ROBETO ÂNGELO DE FARIAS
DD PREFEITO MUNICIPAL DE BARRA DO GARÇAS -MT
BARRA DO GARÇAS-MT

Prezado Senhor,

O ROTARY CLUB BARRA DO GARÇAS, representado neste
momento pela sua Piesidente, vem por intennédio deste informar a Vossa Excelência
oue em 20 de fev^iro deste ano reçebeuoOficio 28/2019 (cÓMJneMlA^
...oox rtn r. ARCAS, solicitando ao ROTARY que contratasse «ma

FISIOTKKAPEÜTA para atender alunos especiais ,ne necessitam de flsioterapnt.
Como Vossa Excelência deve ter conhecimento que o ROTARY

CLTIB é formado lideres voinntários. que se unem para causar mudanças positivas e
duradotas na comunidade por meio de Proietos e Ações sustentáveis e humamtartas, que
para realiaá-Ias fsaem eventos beneficentes (Rifa: Açáo entre Amigo e Galeto Brasa)
e também, contam com apoio de parceiros para arrecadar fimdos. E, a renda destes
eventos é destinada nas realizações de Projetos Sociais e Aquisiçio de Cadenas de Roda
e Banho, que auxüiam pessoas carentes com necessidades físicas.

Informamos ainda, que o Rotary de Barra do Garças em 2011
solicitou da mndaçã. Rotária, por meio do Projeto de Snbsidios Eq«iv.l.ntes a
compton Aparelhos e Equipamentos éspeciais ( anexo relação dos aparelhos) par. a
S,u de FisinterapU d, APAE d. Barra do Garças, com a widade de serem
ntUizados por os portadores de necessidades especiats. <pte lá estão e prectsam desse
atendimenL Acontece que. nós rotafianos estivemos este ano na APAE e, para nossa
surpresa a Sala de Fisioterapia estava fechada (anexe foto da Sala) c a ^ —— __ j _ T>_Ja-v - T^istnt

— de Barra do Garças - Distrito 4.440
Cx. Postal 94 - E-maü: rçbarradogarcas(a^ail.com

Fisioterapeot® para atender es alunos eom delic "
BU nos itdtnnnn. <.e as a^nas de «a da Pae.da<.e

UNIVAR só &aen. fisiote^pia na época de estigio. al^s dias dos me^Je abn 1 Aq AP af sem fisioterapia os outros meses do ano. «nando ass. . ̂ . .nnos portadores .
• • ri APAE necessitam com urgência de fazerem Fisioterapia, necessidades especiais J esse

:::rir.ueasaiadeFisioterapia.ss.^
.nese^am.aten^"^^^^ — ̂

. do Poder Público Municipal possa contratar uma FISIOTERA

apreserrtar nossos protesurs de esüma e consideraçlo.

iosamente

. MARTINS MATOS

Rotary èlub Barra do Garças
Ano Àotário 2018/2019
Fone:3401-4307

Rotary Ctob de Barra do Garças - Distrito 4.440
Cx. Postal 94 - E-maÜs

\A'b*C>'3-

Camara

Municipal .ir

Câmara
í sempfeprêsérite

BARRA IK) (;ARC AS

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças
Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva barradogarcas.mtJeg.br
^ ARQUIVO

CERTIDÃO

Certifico que após pesquisa nos índices de Decretos, não foram encontradas

correspondências sobre o tema do Decreto 4.170 de 17 de julho de 2019 (Dispõe sobre

prorrogação de cessão do servidor Municipal ao órgão que menciona) de Roberto Ângelo de

Farias.

Barra do Garças-MT, 05 de agosto de 2019

Marcos Vinícios dos^aantos Gomes

Arquivo - Portaria 064/2019

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 647 6811
barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camaramunicipalbarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
caniarabg@gmail.com / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Barra do Garças

■tMUMWiiiHtiiMM Palácio Vercudor Dr. Dercy Gomes da Silva
COIVIISSOES

Câmara
Municipal .!«

COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇAO

PARECER

Decreto n° 4.170/2019 de autoria do
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSÃO DE CONSTITUIÇÃO JUSTIÇA E
REDAÇÃO, analisando o DECRETO N° 4.170/19, em epígrafe, resolve exarar PARECER
FAVORÁVEL, por entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

Sala das ComissdéT" da Câmara Municipal, em
de de 2019.

Vir. GABRIEE PEREIRA LOPES
Presidente

SNETOVer. Dr. JAIME R'

Ver. Dr. GERALMINO ALVES R. NETO
Vogai

EM SE,

APROVADO

Voou-AA- ::a'

Cíima Balbíno de SousaAuxiliar Administrativo
Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.leg.br

Estado de Mato Grosso

r C ã m a r Câmara Municipal de Barra do Garças ^ %

mmmmmSM Paládo vereador Dr. Dercy Gomes da Silva
COMISSÕES

COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS

PARECER

Decreto n° 4.170/2019 de autoria do
PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

A COMISSÃO DE ECONOMIA E FINANÇAS, analisando a
DECRETO N" 4.170/19 , em epígrafe, resolve exarar PARECER FAVORÁVEL, por
entender ser a aludida matéria, legal e constitucional.

de

—I Sala das Comissões
o Ic de 2019.

Ver. JÚLIO CÉSAR GP^sidenti

\
Ver. MIGUE]aMO__

Relato'

icipal, em

SANTOS

Ver. MURILO VALOES METELLO

Vogai

EM S

APROVADO

.o n g / c20

Cilma Balbino de Sousa
Auxiliar Administrativo

Portaria 13/1996

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811

barradogarcas.mt.Ieg.br - fb.com/camarabarradogarcas
Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000

camara@barradogarcas.mt.leg.br / imprensa@barradogarcas.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br

Estado de Mato Grosso

rCâmara npF Câmara Municipal de Barra do Garças ^
■wÍiÍmÍÍmiIIIIÍBM Palácio Vereador Dr. Dercy Gomes da Silva

S£d* 1 AjOA OiL ^ ■ ■MIW aj mAÇAO

k^xC-vilVo VT- '

VOTAÇAO
V^oIjL\. evA xjtlO -n^v t_v

VEREADORES PARTIDO SIM NÃp abstenção

ALESSANDRO MATOS DO NASCIMENTO PRB

CELSON JOSE DA SILVA SOUSA PV
(X

CLEBER FABIANO FERREIRA DEM X
FANCISCO CÂNDIDO DA SILVA PV

GABRIEL PEREIRA LOPES PRB X
GERALMINO ALVES R. NETO- 1° Secretário PSB NÃOC 3MPARÊ :eu
GUSTAVO NOLASCO GUIMARÃES PSL

JAIME RODRIGUES NETO - Vice-Presidente PMDB rx ^ 1

JOÃO RODRIGUES DE SOUZA - Presidente PDT
V, "A-X Xux c

JÚLIO CÉSAR GOMES DOS SANTOS PSDB
<

MIGUEL MOREIRA DA SILVA PSB <
MURILO VALOES METELLO PRB

K
PAULO CÉSAR RAYE DE AGUIAR PMDB X
SIVIRINO SOUZA DOS SANTOS PSD X

VALDEI LEITE GUIMARÃES - 2° Secretário PDT X

RESULTADO DA VOTAÇÃO: MÉRITO

Referendado por UnaniniKlsde
de vereadores presentes

Ordinária
I

(66) 3401-2484 / 3401-2395 / 3401-2358 / 0800 642 6811
barradogarcas.mt.leg.br - fb.com/camarabarradogarcas

Rua Mato Grosso, N° 617, Centro, Barra do Garças - MT, CEP: 78600-000
camara@barradogarcas.mt.Ieg.br / imprensa@barradogarca$.mt.leg.br / ouvidoria@barradogarcas.mt.Ieg.br